
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015 № 309
г. Барнаул

R) переименовании краевых государ-^
ственных специальных (коррекцион-
ных) образовательных учреждений
для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями
здоровья

В соответствии с частью 5 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать краевые государственные специальные (коррекци-
онные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья:

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограни-
ченными возможностями здоровья «Алейская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государствен-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Алейская общеоб-
разовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограни-
ченными возможностями здоровья «Алтайская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государ-
ственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Алтайская
общеобразовательная школа-интернат»;

краевое государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограни-
ченными возможностями здоровья «Алтайская краевая специальная (кор-
рекционная) общеобразовательная школа I-II вида» в краевое государст-
венное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья «Алтайская общеобразовательная



школа № 1»;
краевое государственное казённое специальное (коррекционное)

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Алтайская краевая специальная (коррекци-
онная) общеобразовательная школа III-IV вида» в краевое государствен-
ное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья «Алтайская общеобразовательная
школа № 2»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 1»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 2 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 2»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 3 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 3»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 4 V вида» в краевое государствен-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспи-
танников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская общеоб-
разовательная школа-интернат № 4»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 5 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 5»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)



образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Барнаульская краевая специальная (коррек-
ционная) общеобразовательная школа-интернат VI вида» в краевое государ-
ственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 6»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Бийская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Бийская общеобра-
зовательная школа-интернат № 1»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Бийская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 2 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Бийская общеобра-
зовательная школа-интернат № 2»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Бийская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат III-IV вида» в краевое государствен-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспи-
танников с ограниченными возможностями здоровья «Бийская общеобразо-
вательная школа-интернат № 3»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Благовещенская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Благовещенская
общеобразовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Воеводская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Воеводская общеобразо-
вательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Завьяловская специальная (коррекционная)



общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Завьяловская общеобра-
зовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Заринская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Заринская общеобразова-
тельная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Змеиногорская краевая специальная (кор-
рекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучаю-
щихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Змеино-
горская общеобразовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Ключевская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Ключевская общеобразо-
вательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Кокшинская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Кокшинская общеобразо-
вательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Маралихинская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Маралихинская
общеобразовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Михайловская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вое-



питанников с ограниченными возможностями здоровья «Михайловская
общеобразовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Новоалтайская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат I вида» в краевое государствен-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспи-
танников с ограниченными возможностями здоровья «Новоалтайская обще-
образовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Озёрская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат II вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Озёрская общеобразова-
тельная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Павловская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Павловская общеобразо-
вательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Петровская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья «Петровская общеобразовательная школа-
интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Ребрихинская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Ребрихинская общеобра-
зовательная школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Рубцовская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Рубцовская
общеобразовательная школа-интернат № 1»;



краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Рубцовская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 2 VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, вос-
питанников с ограниченными возможностями здоровья «Рубцовская
общеобразовательная школа-интернат № 2»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Славгородская специальная (коррекцион-
ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государст-
венное бюджетное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограни-
ченными возможностями здоровья «Славгородская общеобразовательная
школа-интернат»;

краевое государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья «Тальменская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в краевое государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья «Тальменская общеобра-
зовательная школа-интернат».

2. Главному управлению образования и молодежной политики Алтай-
ского края (Денисов Ю.Н.) привести учредительные документы вышена-
званных учреждений в соответствие с законодательством Российской Феде-
рации и Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управле-
ния образования и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


